3.563.985,79 euros, con nº de operación 220250005826 y fecha 4 de abril de 2025.

La presente actuación se encuentra financiada por el Gobierno de Canarias, Presidencia de Gobierno,  
mediante  subvención  nominada  (RESOLUCION  -  Nº:  317  /  2024)  por  importe  de  dos  millones  
cuatrocientos mil euros (2.400.000,00 ) a favor del Ayuntamiento de Mogán, para financiar el proyecto  
AYTO MOGÁN, INFRAESTRUCTURAS CULTURALES.

>VISTO que se ha redactado el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, tramitado mediante 
procedimiento abierto ordinario y estableciéndose los criterios de adjudicación recogidos en el Informe

[...]

edificios y const., para el ejercicio de 2025, por el importe de 3.563.985,79 euros, con nº de operación  
220250005826 y fecha 4 de abril de 2025.

La presente actuación se encuentra financiada por el Gobierno de Canarias, Presidencia de Gobierno,  
mediante  subvención  nominada  (RESOLUCION  -  Nº:  317  /  2024)  por  importe  de  dos  millones  
cuatrocientos mil euros (2.400.000,00 ) a favor del Ayuntamiento de Mogán, para financiar el proyecto  
AYTO MOGÁN, INFRAESTRUCTURAS CULTURALES.

Disponer la apertura del procedimiento abierto de adjudicación, con arreglo al Proyecto Técnico y Pliego  
de  Cláusulas  Administrativas  Particulares,  convocando  la  adjudicación  de  la  ejecución  de  la  obra

[...]

ARMONIZADA, FINANCIADO CON FINANCIACIÓN “NEXT GENERATION” CON CARGO AL PLAN DE 
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA  (  PRTR)EXP:  8476/2024 a  la  entidad 
SANIMOBEL, S.A.  con CIF: A-78169422, ofertándose respecto al criterio nº 1: oferta económica, un 
importe sin incluir IGIC, de Seiscientos cuarenta y un mil doscientos cincuenta euros (641.250,00€), 
correspondiendo un IGIC 7%, por importe de Cuarenta y cuatro mil ochocientos och